
Roudnice nad Labem
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.425205N, 14.260465E

Nadmořská výška: 195 m n. m. První pís. zmínka: 1167 (857 let) Katastrální výměra: 1 667 ha

Počet obyvatel: 12 046 PSČ: 413 01

Adresa URL: www.roudnicenl.cz

Historie obce Roudnice nad Labem
První písemná zmínka pochází z roku 1167. Po vystavění hradu se město stává oblíbeným sídlem
pražských biskupů a později arcibiskupů, v jejichž majetku město bylo. Pravděpodobně zde byl vysvěcen
na kněze Mistr Jan Hus a na hradě jistou dobu pobýval i císař Karel IV. V počátku husitství sem
arcibiskup Konrád z Vechty přesouvá sídlo konzistoře, které do té doby bylo v Praze. Roudnice je
však již roku 1421 dobyta a značně poničena husitským vojskem. Při husitských vpádech byl zničen
i zdejší klášter, který nebyl již nikdy obnoven. Po tomto, pro Roudnici velmi těžkém období, změnilo
město několikrát majitele, což k dalšímu rozkvětu také příliš neprospělo.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7567/roudnice-nad-labem/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:23:05


